
Ecolab stolta sponsorer av det första europeiska energipriset inom lantbruk någonsin. 

Sven-Erik Eriksson, svensk lantbrukare, är vinnaren av det första europeiska pris inom lantbruk 
någonsin, kunde åka hem med 1 000 kg Lactivate®, energi- och vattenbesparande 
mjölkmaskinsrengöringsmedel sponsrat av ECOLAB på ”Fira de Girona” fredag den 30 oktober 
2009. 

 

Från vänster till höger: Jean-Philippe Pollet (europeisk marknadschef, ECOLAB Agri),  

Gudrun Johansson (mottagare av priset på begäran av Sven-Erik Eriksson), Robert Carroll 
(GERONIMO) 

Det europeiska energipriset inom lantbruk är en del av GERONIMO-projektet, ett EU finansierat 
initiativ för att främja ”Best practice” inom energieffektivisering bland europeiska lantbrukare. 
Vinnaren, Sven-Erik Eriksson, var en av många europeiska lantbrukare, som deltog i 
konkurrensen genom att sända en detaljerad rapport om energiförbrukningen på deras gård.  

Försäljningschef Ivo Wuelz från Ecolab Sverige, huvudsponsor av detta pris, uttalar sig: “Vi är 
otroligt glada och stolta över att få delta i ett sådant projekt, som ger lantbrukarna möjligheten till 
att förändra sitt sätt av förbrukningssätt av energi. Sådana gräsrotsprojekt uppmuntrar till sänkt 
energiförbrukning och skapar innovation och är fullständigt i linje med Ecolabs engagemang inom 
hållbar utveckling gällande resursbesparingar, säkerhetsförbättringar och avfallsreduceringar.  
Lactivate® systemet, premien som blev överlämnad till vinnaren, är det senaste exemplet på 
Ecolabs engagemang inom lantbruk. Lactivate® systemet är ett revolutionärt rengöringsprogram 



för mjölkutrustning baserat på aktivering av Lactoperoxidase, som naturligt finns i den mjölk som 
är i rören efter mjölkning. Det möjliggör en annullering av försköljningsfasen, användningen av en 
lägre temperatur på rengöringsvattnet, och en reduktion av avfallet på gården, som är av 
betydelse av vatten- och energibesparingar och därmed en klar fördel för miljön. Ecolabs 
Lactivate system mottog RABDF Prince Philip priset för 2008, en av de mest erkända och 
eftertraktade utmärkelserna inom lantbruket. 
Robert Carroll, chef for GERONIMO projektet uttalar sig: “Det är en glädje att se, att GERONIMO 
har gett näring till lantbrukarens ändring i attityd och beteende mot en effektiv energiförbrukning. 
Detta pris blev möjliggjort tack vare Ecolabs support med sitt Lactivate® program”. Hr. Carroll sa 
också, att succén med GERONIMO-projektet berodde på konsortiemedlemmernas goda arbete. 

GERONIMO projektet är ett initiativ, som vars mål är att skaffa uppmärksamhet bland 
lantbrukarna omkring energibesparingar genom den europeiska energiportal inom lantbruket 
(www.dairyenergy.eu), som förde energiexperter och lantbrukare samman.  

Lantbrukare är storförbrukare av energi, där största delen kommer från el och dieselolja. De flesta 
lantbrukare använder också energitörstiga processer och utrustning, som kan ändras genom 
nytänkande, som t.ex. Ecolabs Lactivate® system, vilket kan ge stora besparingar. Sådana 
besparingar kan ökas genom användning av nya energikällor, som t.ex. solenergi, vind och 
biomassa. Den europeiska energiportalen inom lantbruk hjälper lantbrukaren att få tillgång till den 
information och de råd, de behöver för att implementera energibesparande ändringar och 
investeringar på gården. 


